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Beslut 
Ålands landskapsregering beslutar att förklara den genomförda samrådsprocessen för 
Havsmiljöns tillstånd 2024 som godkänd, liksom de åländska data som ingår, enligt bilaga 
S424E25.  
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Dokumentnamn Brevnr 

BESLUT 137 S4 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2023/9922 12.4.2024

 
Hänvisning 

  
 
Kontaktperson 
Susanne Vävare, telefon +358 (0)18 25456 
susanne.vavare@regeringen.ax 

Enligt sändlista 

Ärende 

Uppdateringen av havsmiljöns tillstånd  

Finland och Åland har under våren 2024 genomfört en samrådsprocess gällande 
statusrapporteringen av Havsmiljöns tillstånd i Finland 2024, i enlighet med ramdirektivet 
om en marin strategi (2008/56/EG). Statusrapporteringen genomförs vart 6:e år. 
 
Det övergripande syftet med ramdirektivet om en marin strategi (2008/56/EG) är att 
skydda och bevara den marina miljön och förebygga försämringar. Medlemsstaterna 
måste vidta de åtgärder som behövs för att uppnå och upprätthålla en god miljöstatus i 
den marina miljön. Det handlar om att uppfylla 11 stycken temaområden (deskriptorer), 
vilka specificeras i direktivet med tillhörande beslut. Arbetet med genomförandet av den 
marina strategin (havsmiljödirektivet) följer den färdplan som tagits fram och den senaste 
uppdateringen av statusen för havsmiljön slogs fast 2018 efter en samrådsprocess. 

 
Ålands vattenområden ingår i den övergripande bedömningen av statusen, för de olika 
temaområdena. De data som Åland bifogat till Finland inför bedömningen ingår i de 
större havsbassängerna, enligt HELCOMs indelning av Östersjön. Övervakningsdata har 
tagits fram genom det åländska övervakningsprogrammet som till största delen utförs av 
ÅMHM-laboratoriet. Data har sammanställts och klassificerats av Amanuens Tony 
Cederberg, Husö biologiska station/Åbo akademi. I övrigt ingår HELCOM-data och andra 
tillgängliga data i statusrapporten när det avser fågel, fisk, buller och så vidare. 
 
Synpunkter på åländska data eller statusrapporten som helhet kunde avlämnas under 
tiden den 9.1.2024 - 9.4.2024 till landskapsregeringens miljöbyrå. Statusrapporten är 
digital och finns att tillgå under följande länk:  

 
https://www.ymparisto.fi/sv/medverka/kommentera-havsforvaltningens-statusbedomning 

 

http://www.regeringen.ax/
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Endast två skriftliga svar inkom till landskapsregeringen, men det fanns inget i de svaren 
som föranledde några ändringar. Landskapsregeringen kommer att uppdatera 
information på hemsidan när Finland fastslår Havsmiljöns tillstånd i Finland 2024. 
 
Beslut 
Ålands landskapsregering beslutar att förklara den genomförda samrådsprocessen för 
Havsmiljöns tillstånd 2024 som godkänd, liksom de åländska data som ingår. 
 
 
 
Minister  Jesper Josefsson 
 
 
 

 Vattenbiolog  Susanne Vävare 
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